EUROPAISCHEMOBILITATSWOCHE

DEUTSCHLAND,16. - 22. SEPTEMBER

22./ 23. Oktober 2018
EMW-Netzwerktreffen 2018 in Erfurt

Tag 1:
Ort:

12:45
13:00

13:20

13:45

14:45
15:00

15:30

17:30

19:00

Montag, 22. Oktober 2018
Rathaus Erfurt | Fischmarkt 1 | 99084 Erfurt | Festsaal

Anmeldung

Gemeinsame BegrufRung durch das Umweltbundesamt und
die Stadt Erfurt

Andreas Bausewein, Oberbirgermeister der Stadt Erfurt
Claudia Kiso, Umweltbundesamt

Jorg Lummitsch, Amtsleiter Umwelt und Naturschutz, Stadt Erfurt

EMW 2018 — Ruckblick
e Rickblick auf die vergangene EMW
e Neuigkeiten seitens der EU

EMW-Berichte aus drei Kommunen

e Pecha Kucha Vortrage aus Erfurt, Leipzig und Rosbach vor der
Hohe
e Austausch im Anschluss

Einfihrung in das erste EMW - Bar Camp
Kaffee und Austausch

e Madglichkeit fur Testfahrt mit dem HYBR1D
EMW - Bar Camp

e Wunschthemen kénnen gern angemeldet werden

Mobilitatsexkursion: Mit der Tram durch Erfurt

Gemeinsames Abendessen in Kromer’s Restaurant

www.mobilitaetswoche.eu

Umwelt
Bundesamt



http://krauses.info/index.php/projects/hybr1d/

EUROPAISCHEMOBILITATSWOCHE

DEUTSCHLAND,16. - 22. SEPTEMBER

22./ 23. Oktober 2018
EMW-Netzwerktreffen 2018 in Erfurt

Tag 2: Dienstag, 23. Oktober 2018
Ort : Rathaus Erfurt | Fischmarkt 1 | 99084 Erfurt | Festsaal

09:00 Eintreffen / Kaffee

09:15 Tipps und Tricks fur eine gelungene EMW-Bewerbung

e Wichtige Kriterien der Jury
e Hinweise der EU-Kommission

09:30 Gemeinsam aktiv werden in Erfurt — Die Vorbereitung

e Aktionsidee verfeinern
e Rollen festlegen
e Konkrete Vorbereitungen treffen

10:30 Gemeinsam aktiv werden in Erfurt — Die Aktion

e |Interaktive Aktion fir und mit den Teilnehmenden in der Ndhe des
Hauptbahnhofs in Erfurt zum Thema Stral3enraumaufteilung

12:30 Reflexion und Ausblick
13:00 Ende

Im Anschluss folgt auf Wunsch ein gemeinsames Mittagessen. Die Kosten missen
selbst getragen werden.

www.mobilitaetswoche.eu

Umwelt
Bundesamt




