

EUROPÄISCHE MOBILITÄTSWOCHE

DEUTSCHLAND, 16. – 22. SEPTEMBER

22./ 23. Oktober 2018

EMW-Netzwerktreffen 2018 in Erfurt

Tag 1: Montag, 22. Oktober 2018

Ort : Rathaus Erfurt | Fischmarkt 1 | 99084 Erfurt | Festsaal

12:45	Anmeldung
13:00	Gemeinsame Begrüßung durch das Umweltbundesamt und die Stadt Erfurt Andreas Bausewein, Oberbürgermeister der Stadt Erfurt Claudia Kiso, Umweltbundesamt Jörg Lummitsch, Amtsleiter Umwelt und Naturschutz, Stadt Erfurt
13:20	EMW 2018 – Rückblick <ul style="list-style-type: none">• Rückblick auf die vergangene EMW• Neuigkeiten seitens der EU
13:45	EMW-Berichte aus drei Kommunen <ul style="list-style-type: none">• Pecha Kucha Vorträge aus Erfurt, Leipzig und Rosbach vor der Höhe• Austausch im Anschluss
14:45	Einführung in das erste EMW - Bar Camp
15:00	Kaffee und Austausch <ul style="list-style-type: none">• Möglichkeit für Testfahrt mit dem HYBR1D
15:30	EMW - Bar Camp <ul style="list-style-type: none">• Wunschthemen können gern angemeldet werden
17:30	Mobilitätsexkursion: Mit der Tram durch Erfurt
19:00	Gemeinsames Abendessen in Kromer's Restaurant

www.mobilitaetswoche.eu



EUROPÄISCHE MOBILITÄTSWOCHE

DEUTSCHLAND, 16. – 22. SEPTEMBER

22./ 23. Oktober 2018

EMW-Netzwerktreffen 2018 in Erfurt

Tag 2: Dienstag, 23. Oktober 2018

Ort : Rathaus Erfurt | Fischmarkt 1 | 99084 Erfurt | Festsaal

09:00	Eintreffen / Kaffee
09:15	Tipps und Tricks für eine gelungene EMW-Bewerbung <ul style="list-style-type: none">• Wichtige Kriterien der Jury• Hinweise der EU-Kommission
09:30	Gemeinsam aktiv werden in Erfurt – Die Vorbereitung <ul style="list-style-type: none">• Aktionsidee verfeinern• Rollen festlegen• Konkrete Vorbereitungen treffen
10:30	Gemeinsam aktiv werden in Erfurt – Die Aktion <ul style="list-style-type: none">• Interaktive Aktion für und mit den Teilnehmenden in der Nähe des Hauptbahnhofs in Erfurt zum Thema Straßenraumaufteilung
12:30	Reflexion und Ausblick
13:00	Ende

Im Anschluss folgt auf Wunsch ein gemeinsames Mittagessen. Die Kosten müssen selbst getragen werden.

www.mobilitaetswoche.eu

